9

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28.02.2022 № 37
Об утверждении Положения об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа,
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа (прилагается).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Камышловского городского округа рекомендовать руководствоваться настоящим распоряжением при утверждении положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации Камышловского городского округа, работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в отраслевых (функциональных) органов администрации Камышловского городского округа.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Камышловского городского округа от 26.04.2019 № 76 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала администрации Камышловского городского округа».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.03.2022 года.
5.  Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                                       Е.Н. Власова
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Камышловского городского округа от 28.02.2022 № 37
Положение
об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа
1. Общие положения
 1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
1.2. Должностной оклад, ежемесячные и иные дополнительные выплаты, предусмотренные настоящим Положением, оформляются работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа распоряжением администрации Камышловского городского округа.
1.3. Индексация размера должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа, производится в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Оплата труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа
2.1. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа (далее – работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации) состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты), предусмотренных пунктом 2.3. настоящего Положения.
2.2. Должностной оклад работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, устанавливается в соответствие с занимаемой должностью согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.3. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, устанавливаются ежемесячные и дополнительные выплаты:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (устанавливается в соответствии с пунктом 2.4. настоящего Положения);
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления (устанавливается в соответствии с пунктом 2.5. настоящего Положения);
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (устанавливается в соответствии с пунктами   2.6. - 2.8.  настоящего Положения);
4) премия по результатам работы (устанавливается в соответствии с пунктом 2.9.  настоящего Положения);
5) материальная помощь (устанавливается в соответствии с пунктами   2.10. – 2.14.  настоящего Положения.
2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, устанавливается каждому работнику индивидуально, исходя из сложности возложенных функций, в размере до 91% должностного оклада, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
2.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления устанавливается в зависимости от непрерывного стажа работы в органах местного самоуправления, в следующих размерах (в процентах к должностному окладу):
от 1 до 5 лет - 10%;
от 5 до 10 лет - 15%;
от 10 до 15 лет - 20%;
от 15 до 20 лет - 25%;
свыше 20 лет - 30%.
2.6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в размере:
 1) за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» -  от 30 % до 50 %;
 2) имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - от 10% до 15 %;
 3) имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий - от 5% до 10 %.
2.7. Допущенными к государственной тайне на постоянной основе считаются работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации, имеющие оформленный в установленном законом порядке допуск к сведениям, составляющим государственную тайну соответствующей степени секретности.
2.8. При определении размера ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, учитывается объем сведений, к которым работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации, имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.
2.9.  Премия работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, выплачивается ежемесячно по результатам работы за фактически отработанное время, исходя из совокупности выполнения следующих показателей:
1) Выполнение нормативных правовых актов Камышловского городского округа;
2) Соблюдение исполнительской дисциплины (своевременное и качественное исполнение поручений непосредственных руководителей);
3) Соблюдение условий трудового договора, должностных обязанностей, правил внутреннего трудового распорядка.
За высокие результаты служебной деятельности, продолжительную и безупречную работу, премирование работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, кроме выплаты им ежемесячной премии, может производиться в течение календарного года при наличии экономии фонда оплаты труда и мотивированного обоснования.
При наличии экономии фонда оплаты труда, работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, могут выплачиваться разовые (единовременные) премии к праздничным, профессиональным датам.
2.10. Материальная помощь работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, выплачивается по их заявлениям, один раз в течении календарного в размере двух должностных окладов в пределах средств фонда оплаты труда.
2.11. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, принятым на работу в текущем году, материальная помощь выплачивается по истечении шести месяцев работы, за фактически отработанное время в текущем году.
2.12. В случае увольнения работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации, выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.
2.13. Материальная помощь не выплачивается за период нахождения работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет.
2.14. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда материальная помощь работнику, осуществляющему техническое обеспечение деятельности администрации, может быть выплачена свыше двух должностных окладов, по его заявлению, в связи с потребностью в лечении, смертью близких родственников, в других случаях, когда по независящим от работника обстоятельствам у него возникает трудное материальное положение, на основании соответствующих документов.
2.15. При формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, размер дополнительных выплат к должностным окладам устанавливается в размере 18,5 должностных окладов в расчете на год сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам.
2.16. При формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, учитываются (в расчете на год):
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 10 должностных окладов;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления - в размере 2 должностных окладов;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 1,5 должностных окладов;
4) премия по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;
5) материальная помощь - в размере 2 должностных окладов;
При формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации, учитывается районный коэффициент за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленный законодательством Российской Федерации.
2.17. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (должностной инструкцией), работнику производится доплата за счет экономии фонда оплаты труда. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
3. Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа
3.1. Фонд оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации Камышловского городского округа администрации Камышловского городского округа (далее - работники), состоит из должностного оклада и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).
3.2. Должностной оклад работников устанавливается согласно приложению 2 к настоящему Положению.
3.3. Работникам устанавливаются дополнительные выплаты:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления (устанавливается в соответствии с пунктом 3.5. настоящего Положения);
2) премия по результатам работы (устанавливается в соответствии с пунктом 3.6 настоящего Положения);
3) материальная помощь (устанавливается в соответствии с пунктами   3.7 -3.11 настоящего Положения.
4) иные доплаты в пределах утвержденного фонда оплаты труда в соответствии с пунктом 3.12.  настоящего Положения.
3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления устанавливается в зависимости от непрерывного стажа работы в органах местного самоуправления, в следующих размерах (в процентах к должностному окладу):
от 1 до 5 лет - 10%;
от 5 до 10 лет - 15%;
от 10 до 15 лет - 20%;
от 15 до 20 лет - 25%;
свыше 20 лет - 30%.
3.6. Премия по результатам работы работникам выплачивается ежемесячно по результатам работы за фактически отработанное время, исходя из совокупности выполнения следующих показателей:
1) Выполнение нормативных правовых актов Камышловского городского округа;
2) Соблюдение исполнительской дисциплины (своевременное и качественное исполнение поручений непосредственных руководителей);
3) Соблюдение условий трудового договора, должностных обязанностей, правил внутреннего трудового распорядка.
За высокие результаты служебной деятельности, продолжительную и безупречную работу, премирование работников, кроме выплаты им ежемесячной премии, может производиться в течение календарного года при наличии экономии фонда оплаты труда и мотивированного обоснования.
При наличии экономии фонда оплаты труда, работникам могут выплачиваться разовые (единовременные) премии к праздничным, профессиональным датам.
3.7. Материальная помощь работникам выплачивается по их заявлениям один раз в течении календарного года в размере двух должностных окладов.
3.8. Работнику, принятому на работу в текущем году, материальная помощь выплачивается по истечении шести месяцев работы, за фактически отработанное время в текущем году.
3.9. В случае увольнения работника, выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не подлежит.
3.10. Материальная помощь не выплачивается за период нахождения работника в отпуске по уходу за ребенком до 3 лет.
3.11. При наличии экономии средств по фонду оплаты труда материальная помощь работнику может быть выплачена свыше размера двух должностных окладов, по его заявлению, в связи с потребностью в лечении, смертью близких родственников, в других случаях, когда по независящим от работника обстоятельствам у него возникает трудное материальное положение, на основании соответствующих документов.
3.12. Иные доплаты водителям могут устанавливаться и выплачиваться в соответствии с действующим законодательством, в пределах фонда оплаты труда.
3.13. При формировании фонда оплаты труда работников размер дополнительных выплат к должностным окладам, устанавливается в размере 12 должностных окладов сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам (в расчете на год):
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за непрерывный стаж работы в органах местного самоуправления в размере 2 должностных окладов;
2) премия по результатам работы в размере 8 должностных окладов;
3) материальная помощь в размере 2 должностных окладов.
При формировании фонда оплаты труда работников учитывается районный коэффициент за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленный законодательством Российской Федерации.
3.14. При совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором (должностной инструкцией), работнику, водителю производится доплата за счет экономии фонда оплаты труда. Размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.
3.15. В случае, если месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), ниже минимального размера оплаты труда, распоряжением главы Камышловского городского округа устанавливается доплата до минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации, соглашением о минимальной заработной плате в Свердловской области.
4. Заключительные положения.
4.1. Общая сумма фактически начисленной заработной платы работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности, работников за год не должна превышать годового фонда оплаты труда, рассчитанного в соответствии с настоящим Положением.
4.2. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:
1) проведения индексации размера должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации;
2) увеличения (уменьшения) штатной численности.
Приложение 1
к Положению об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности администрации Камышловского
городского округа и работников, осуществляющих
 профессиональную деятельность по профессиям рабочих
в администрации Камышловского городского округа
Размеры
должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Камышловского городского округа
	№
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов (в рублях)

	1.
	Секретарь-администратор
	13 377

	2.
	Секретарь-делопроизводитель

	12 833

	3.
	Бухгалтер

	12 833

	4.
	Специалист по административно-
хозяйственному обеспечению
	12 833

	5.
	Старший инспектор

	12 833

	6.
	Системный администратор

	12 833

	7.
	Делопроизводитель

	6 911

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников,
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности администрации Камышловского
городского округа и работников, осуществляющих
 профессиональную деятельность по профессиям рабочих
в администрации Камышловского городского округа
Размеры
должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации
Камышловского городского округа
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	7 900